
                  Comune di Pralormo  
                 

                    Il Sindaco 
 

V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  

www.comune.pralormo.to.it 

posta@comune.pralormo.to.it - sindaco@comune.pralormo.to.it  

 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 

 

DECRETO N.  1  DEL  30.06.2021 
 

 
OGGETTO:RINNOVO  DEL  COMPONENTE  ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA  
PERFORMANCE  PER IL TRIENNIO 2021/2024 DEL COMUNE DI PRALORMO          
 

    

 IL SINDACO 
 

PREMESSO che il funzionamento e la nomina dell’Organismo di valutazione sono disciplinati dal 
Regolamento di direzione vigente, così come integrato con deliberazione Giunta Comunale n. 414 del 15 
dicembre 2011 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del giorno 11/05/2018 che ha richiamato gli 
indirizzi e i criteri fissati per la composizione del Nucleo di Valutazione, specificando che questo sia 
costituito da un componente esterno e disponendone la nomina con provvedimento del Sindaco, tramite 
affidamento dell'incarico per una durata triennale 2018/2020, con possibilità di rinnovo; 
 
VISTO l’art. 40 del suddetto regolamento che attribuisce al Sindaco la competenza di nominare i membri con 
proprio provvedimento; 
 
RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 4/2018 con il quale è stata nominata, previo avviso pubblico, la Dott.ssa 
Paola FERRARIO, nata a ***** il ******, quale componente monocratico del nucleo di valutazione dei 
Comuni di Pralormo e Cellarengo, per il triennio 2018/2020; 
 
DATO ATTO che è cessata la durata della convenzione per la gestione associata, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
267/2000, con il Comune di Cellarengo (AT), delle funzioni del nucleo di valutazione approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/11/2017 volta a disciplinare i rapporti tra gli enti; 
 
RITENUTO di rinnovare la nomina della Dott.ssa Paola FERRARIO, nata a***** il *****, quale componente 
monocratico del nucleo di valutazione del Comune di Pralormo per il triennio 2021/2024; 
 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Paola FERRARIO ha dichiarato di non avere alcuna causa ostativa all’assunzione 
dell’incarico e di non essere in condizione di incompatibilità; 
 
DATO ATTO che l’art. 53 commi 8, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i ha previsto che le pubbliche 
amministrazioni non possano conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche, 
senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi; 
 
POSTO che la Dott.ssa Paola FERRARIO è dipendente del Comune di Moncalieri (TO); 
 
ACQUISITA agli atti l’autorizzazione del Comune di Moncalieri, pervenuta tramite Pec il giorno 30/06/2021- 
prot. 2632 del 30/06/2021, ai fini dello svolgimento dell’incarico della Dott.ssa Paola FERRARIO, per il 
periodo da luglio 2021 a luglio 2024; 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it


                  Comune di Pralormo  
                 

                    Il Sindaco 
 

V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  

www.comune.pralormo.to.it 

posta@comune.pralormo.to.it - sindaco@comune.pralormo.to.it  

 
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 
CONSIDERATO che il compenso annuo previsto per lo svolgimento del presente incarico è pari all’importo di 
€ 400,00, (quattrocento/00 euro) lordi annui e omnicomprensivi di rimborsi per spese di viaggio e altri 
eventuali oneri accessori, a far data dall’esercizio 2021, 
 
DATO ATTO che la somma di cui al punto precedente è già prevista nel bilancio 2021/2023 e che il relativo 
impegno sarà assunto con atto del Responsabile dell’Area Servizi Generali, Personale, Partecipate; 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere alla nomina del Nucleo di valutazione in composizione monocratica; 
 
RITENUTO che la Dott.ssa Paola FERRARIO, sopra menzionata, sia persona in possesso di tutti i requisiti 
previsti, nonché di consolidata e specifica esperienza professionale nel settore inerente l’incarico di cui 
trattasi; 
 
VISTO l’art. 50 c. 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 
 
VISTO l’art. 53, commi 8-13, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 – T.U.P.I. 

 
DECRETA 

 
1) di RINNOVARE la nomina della Dott.ssa Paola FERRARIO, nata **** il ****, quale componente 
monocratico del nucleo di valutazione del Comune di Pralormo per il triennio luglio 2021/luglio 2024; 
 
2) di DARE ATTO che, essendo la Dott.ssa Paola FERRARIO dipendente del Comune di Moncalieri (TO), è 
stata acquisita l’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 comma 8, del 
D.Lgs. n. 165/2001 E s.m.i.;   
 
3) di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Servizi Generali, Personale, Partecipate affinché vengano 
curati tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento, inclusa la comunicazione alla Dott.ssa Paola 
FERRARIO del presente decreto, l’adozione degli atti necessari all’assunzione dell’impegno di spesa di € 
400,00 annui omnicomprensivi da imputarsi sul bilancio di previsione 2021/2023; 
 
4) di STABILIRE la durata dell’incarico di cui al punto n. 1 sino al termine di tre anni, ossia dal mese di luglio 
2021 al mese di luglio 2024, salvo revoca Allo scadere dell’incarico il nucleo resterà in carica fino alla data di 
nomina del nuovo organismo. 
 
5) di COMUNICARE il presente decreto alla Dott.ssa Paola FERRARIO e alla Giunta Comunale. 
     
                                                                                                                                        Il Sindaco 
                                                                                                                                Mario Moschietto 
                                                                                                                                                              Firmato in originale 

 

http://www.comune.pralormo.to.it/
mailto:sindaco@comune.pralormo.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.pralormo.to.it

